e s t d é c r i t dans Y Inventaire sous l e n ° 8 6 1 6 ; l e sceau d u c o u v e n t 

sous l e n ° 8 1 8 5 . 

2584 1235. Mai. 

( J . 2 0 3 . — C h a m p a g n e , X I , n " 3 2 . — O r i g i n a l . ) 

Theobaldus rex Navarrœ, Campaniœ et Briœ cornes 

palatinus, notum facit se abbatissœ et conventui Paracliti 

2 5 8 3 1235. Mai . 

( J . 2 0 8 . — V a l l e r y , n ° 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Hugo de Valeriaco miles notum facit quomodo inter se et 

karissimum fratrem et dominum suum Johannem domi­

num Valeriaci divisum fuerit quicquid apud Matreolas 

habebant, exceptis magna brueria et molendinis in quibus 

Manasses de Pugeio miles et Guido de Pugeio clericus, 

ejusdem frater, quosdam redditus habent. ( In parte quœ 

praefato Hugoni adjudicatur haec mentio notanda est : 

gurgites et montores et omnes minellos et census de 

gurgilibus et montoribus.) — « Et ut hoc ratum et in-

concussum permaneat, présentes [litteras feci sigilli] 

mei munimine roborari. Actum anno Domini M " ce 0 tri­

cesimo quinto, mense mayo. » 

S c e a u d e H u g u e s d e V a l l e r y , en C h a m p a g n e , c h e v a l i e r ; c i r e 

b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s Y Inventaire sous l e n ° 3 8 1 2 . 

258G Montpell ier. 1235. 1" juin. 

Statutum consulum Montispessulani in calumniatores 
et falsos denuntiatores. 

( J . 3 3 9 . — M o n t p e l l i e r e t M a g u e l o n e , I , n ° 2 3 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Cum per falsos et calumpniosos eriminum dela-

tores seu denuntiatores sepe contingat impunitum 

relinqui facinus et innoscentem indebite con-

dempnari, ideo nos consules Montispessulani, 

scilicet : Nicholaus de Sancto Nicholao, B. (Ber­

nardus) Guillelmi, S. (Stêphanus) de Canderia-

nicis, Ugo Botberti, Petrus Bonifacius, G. (Guillel­

mus) Princer, Symon Ricardus, B. de Lechos, et 

Johannes d'Ortols, pro nobis et pro consociis nos­

tris consulibus Montispessulani , utilitati publiée 

cupientes fideliter consulere et utiliter providere, 

statuimus potestate qua fungimur statuendi, habito 

cum nostris consiliariis diligenti consilio et tractatu, 

quod quicumque de cetero in Montepessulano con­

tra aliquem denuntiator criminis extiterit vel delà-

aliquo feodo, relevator satisfaciet domino secundum 

valorem dotis. — Postquam dominus terram tenue­

rit per annum, recipiet homagium ab herede tali 

modo quod hères de preciis vivariorum, guarenna-

rum, nemorum, serviciorum et valorum dotium, de